Şehzâde Murad’ın yanında İzmit ve Bursa’da bu lunan Lala
Şahin, Şeh zâde Süleyman’ın âni ölümü üzerine Rumeli yakasındaki fetihleri sür dürmek amacıyla
Orhan Bey tarafından Şehzâde Murad ile birlik te Gelibolu’ya gönderildi. Çorlu, Lüleburgaz
ve civar kalelerin fethinde önemli rol oynadıktan sonra H. 762 (M. 1361) yılında Edirne’nin
fet hini sağladı. Orhan Gazi’nin öl mesi üzerine Rumeli’deki kuvvetlerin idaresini beylerbeyi
sıfatıyla üzerine alan Şahin Bey, Hacı İlbeyi ve Evrenos Bey ile birlikte Rumeli’ deki fetihleri
hızlandırdı. Yeni Zağra, Eski Zağra ve Filibe’yi fetheden Şahin Paşa, Sofya’ya doğru ilerledi. H.
772 (M. 1370-71) yılında İhtiman ve Samakov’u ele geçiren Lala Şahin Paşa’nın bu faali yetleri,
Köstendil’deki Bulgar Çarı’nın Osmanlılara yakınlaşmasına yol açtı. 1371’deki Çirmen zaferinde
önemli rol oynayan Şahin Bey, sonrasında Vezîr-i Âzam Çandarlı Hayreddin Paşa’nın maiyetinde
Makedonya fütûhatına katıl arak Kabaağaç, Kavala, Drama, Zihne ve Serez’in alınmasını sağladı.
Şahin Bey’in Niş fethinden hemen sonra H. 788 (M. 1386) baharındaki Ka raman seferinden
önce vefat ettiği sanılmaktadır. Kirmastı’daki (Mustafa Kemal Paşa) türbesinde medfûn olan
Şahin Bey, Kavala Şahin (bazı Osmanlı kaynaklarında Kefalya) ile karıştırılır. Filibe’nin fethinden
sonra Meriç nehri üzerine kâgir bir köprü yaptıran Lala Şahin Paşa’nın Bur sa’da Bezir Han olarak
bilinen bir hanı, mekteb ve medresesi vardır. Medresesi için H. 749 (M. 1348) yılında düzenlediği
vakfiyesi mevcut tur. Lala Şahin Paşa, bu eserleri için Kirmastı’daki 28 dükkânla Orhan Gazi
zamanında mülk edindiği köy ve me raların tamamını (sekiz köy) vakfetmiştir. Geniş bilgi için
bkz. A. Özcan, “Lala Şahin Paşa”, DİA, 27, s. 77-78; İ. Parmaksızoğlu, “Lala Şahin Paşa”, TA,
XXII, s.

Konrapa’ya
bağlı Mengencük’te Umur Bey’in diğer oğlu Nusret Bey’in bânisi olduğu zaviye
için vakfedilen yerlerden vakıf adına 1552 akçe hâsıl sağlandığı anlaşılmaktadır ki
ailenin diğer bir kolunu göstermesi bakımından son derece önemlidir29. Nusret
Bey’in adına Orhan Bey’in subaşı Ferzende’ye H. 749 (M. 1348) tarihinde yaptığı
temliknamesinin şahitler bölümünde de rastlanır30 ki Umuroğulları’nın Osman-
lı umerası olarak çok erken dönemlerde nasıl Osmanlılaştığını göstermektedir.
Çankırı’da bir medresenin bânisi olarak karşımıza çıkan Nusret Paşa’nın bu Nus-
ret Bey ile aynı kişi olup olmadığı kesin olarak tesbit edilememektedir.

vakfiyelerinde baba isimlerinin farklı olmasından dolayı (İzzeddin ve
Abdulmûin) bugüne kadar Kirmastı ve Bolu’da vakıf kuran iki ayrı şahsiyet olarak
algılanmış ve Abdulmûin kaydından dolayı devşirme kökenli olduğu sanılmıştır.
Onun hakkında bilgi edinilebilen en eski tarihli vesika, H. 749/M. 1348 tarihli
vakfiye kaydı olup, burada babasının adının Abdu’l-Mûin olduğu ve kendisinin
de Mehmed Paşa adında bir oğlunun bulunduğu anlaşılmaktadır35. Burada baba
adının “Abdulmûin” olarak kaydedilmesi, Köse Mihal’den çok daha önce ihtida
etmiş olan büyük bir gazi ailenin, Sakarya nehrinin doğusunda bir uc beyliği teşkil
ettikten sonra, Osmanlılara tabi olduklarını düşündürür. Aynı defterde mukayyed
olan H. 845/M. 1442 tarihli diğer bir vakfiyeden ise, Mehmed Paşa’nın da Hamza
Bey, Bali Bey ve Musa Bey adında üç evladının olduğu ve bunlardan Hamza Bey’in

34 Bkz. Dipnot 20.
35 VGMA. Defter: 732, Sayfa: 74, sıra: 59; Şahin Paşa, Bursa Kalesi dahilinde bina ettirdiği

Musa Bey’den sonra sırasıyla babadan oğula olacak
şekilde Elvan, Mehmed, Mustafa ve nihayet Musa tımar tarikiyle şehir gelirlerine
mutasarrıf olmuşlardır40. Şahin Bey’in ceddi konusunda şimdiye kadar kafaları
karıştıran diğer kayıt da H. 795/M. 1393 tarihli vakfiyedir. Burada “Şahin Lala
bin İzzeddin” şeklinde yer alan vâkıfın, Bolu’da Alpagud Köyü’ndeki Zaviyesi için
kurduğu vakfın tevliyetini Mehmed Çelebi adındaki oğluna bıraktığı anlaşılmak-
tadır41. Bolu Sancağı Evkâf tahrir defterindeki Umur Bey oğlu Şahin Bey kaydı,
durumu daha karışık hale getirmektedir.

Ancak Onun
arkasına Kıpçakların desteğini alan annesi Terken Hatun’un ile arasında gizli bir
husûmet ve karşılıklı güvensizlik oluşmuştu. Bu güvensizlik, en büyük etkisini
Moğol İstilası döneminde gösterdi. Hârezmşâhlar ile Moğollar arasındaki ilk karşı-
laşma H. 615/M. 1218 senesinde meydana geldi. Daha önce Merkitleri imha eden
Moğollar, bu savaşta yenilmiş olsalar da sayıca az olmalarına rağmen Harzemşah’ı
zor duruma düşürdüler. Alâüddîn’in 1220’de başlayan Moğol istilasına karşı kuv-
vetlerini kalelere bölüştürmek şeklinde dağınık bir savunma düzenini benimse-
mesinin sebebi budur.